- Cosenza -

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 12

Oggetto: Concessione Patrocinio gratuito all’Associazione Culturale Mystica Calabria
per la manifestazione commemorativa “Castrovillari ¢ Mormanno ricordano un eroe
della grande Guerra, il sindaco avv. Gaetano Alberti” in programma domenica 26
luglio 2015.

L’anno Duemilaquindici addi 22 del mese di luglio alle ore 9.30, in Castrovillari nella
sala delle adunanze del Comune suddetto si € riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza
del Sindaco, avv. Domenico Lo Polito. Sono presenti:

N. | Cognome, nome e qualifica | Pres | Ass N. | Cognome, nome e qualifica | Pres Ass
1 |Lo Polito Domenico- si 4 |Pasquale Pace si
Sindaco - - Assessore -
2 | Angela Lo Passo si | 5 |Aldo Visciglia si
- Assessore — Vice Sindaco - Assessore -
3 | Giuseppe Russo si 6 |Giovanna Leonetti si
- Assessore - - Assessore -

Assiste il Vice Segretario Generale, Dott.ssa Beatrice Napolitano.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ¢ pervenuta presso I’Ente la richiesta da parte della Dott.ssa Ines Ferrante, in
qualita di Presidente dell’ Associazione Culturale Mystica Calabria di Castrovillari residente
in Via dell’Industria — del 13/0/7/2015, acquisita agli atti dell’Ente in pari data al prot.n.
15093, con la quale chiede il patrocinio del Comune tramite 1’utilizzo gratuito della sala n.8
e del chiostro inferiore del Protoconvento Francescano per lo svolgimento della
manifestazione commemorativa denominata “Castrovillari ¢ Mormanno ricordano un eroe
della Grande Guerra, il sindaco avv. Gaetano Alberti”, da tenersi domenica, 26 luglio 2015;

Visto il Regolamento per I’'uso dello stemma, del gonfalone della fascia tricolore e la
concessione del patrocinio, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del
10/01/2013;

Accertato che I’istanza della Dott.ssa Ines Ferrante, quale Presidente dell’Associazione
citata & conforme al predetto Regolamento, precisando che lo Statuto € I’Atto costitutivo
sono gia depositati presso I’ufficio Attivita Culturali;



Ritenuto che I’iniziativa suddetta & meritevole di sostegno da parte del Comune di
Castrovillari, concedendo il patrocinio all’iniziativa, tramite 1’utilizzo gratuito della sala n.8
e chiostro inferiore del Protoconvento Francescano alla predetta Associazione Culturale
Mystica Calabria;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto ’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Accertato che, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267, sulla presente deliberazione, di cui al modello allegato:
> si esprime parere FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la
correttezza dell’azione amministrativa.
> non necessita il parere di regolarita contabile atteso che trattasi di iniziative che
non comportano spese per il Comune di Castrovillari.

Ad unanimita di voti,
DELIBERA

1) Concedere per le motivazioni di cui in premessa, all’Associazione Culturale Mystica
Calabria, il patrocinio del Comune di Castrovillari, consentendo alla stessa, I’utilizzo
della sala n.8 e del chiostro inferiore del Protoconvento Francescano, per lo
svolgimento della manifestazione commemorativa denominata “Castrovillari e
Mormanno ricordano un eroe della Grande Guerra, il sindaco avv. Gaetano Alberti”
organizzata dall’Associazione Culturale medesima, da tenersi domenica, 26 luglio
2015;

2) Precisare che ogni eventuale spesa derivante per qualsivoglia motivo dall’uso della
sala n.8 e chiostro del Protoconvento Francescano, concesso in forma gratuita sara a
totale carico del concessionario;

3) Di dare mandato al Responsabile del Procedimento Attivita Culturali di comunicare
alla Associazione richiedente, la concessione del patrocinio;

4) Dare atto che, nella fattispecie, & stato espresso il parere tecnico previsto dal comma 1
dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, per come si evince dal
modello allegato alla presente deliberazione;

5) Dare atto, altresi, che, I’istanza del richiedente, unitamente ai documenti allegati,
restano depositi agli atti dell’Ufficio Attivita Culturali;

6) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;

7) Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di
competenza e/o per opportuna conoscenza a:

a) al Dirigente Dipartimento Amministrativo - Finanziario;
b) al Servizio Attivita Culturali;



Successivamente, attesa 1’urgenza a provvedere, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del decreto legislativo 18

agosto 2000, n. 267.

IL VICE SEGRETARIO IL SINDACO
F.to - Beatrice Napolitano- F.to - Domenico Lo Polito -



ALLEGATO Delibera di Giunta/Consiglio Comunale N/é@ del %‘\/ﬁ’ﬂ ? o@/ A

'ZZ»‘;" 7 :_a:; y
CITTA’ DI CASTRO“WLLARE
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

(di compeienza del Dérgggrszeﬂz’?esy@ﬁsabﬂe del Setiore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 & 147bis, comma 1, decreto legislativo 18

agosto 2000, n.267.

Sulla presenie proposia di deliberazione si esprime, @ sensi degli arit. 49, comma 1le
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere:

FAVOREVOLE di pegolaritd tecnica, attesianie la regolarith e lo correlierza dell'azione
aneEninistrativa.-

[ | NON FAVOREYVOLE per Iz metivezione indicata con notz ID del

~, che si allega.-

Addi H JoAS

- Il Dirigente Dipartimento

; . . . inistratiyo Finan aiio
Il Responsabil ervizio/Procedimento w&g@ég oy anpsﬁbgﬂegSettore

A A N\A\AP&M
U V\VV\ U




ALLEGATO Delibera di Giunta/Consiglio Comunale N. /%, del &£ 07 &o/S™

CITTA’ DI CASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE
(di competenza del Dirigente/Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18

agosto 2000, n.267.

La presente proposta nom mecessita di parere di regolaritd contabile in quanto nom

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dell'ente.
Addi 5(9] of 19
Il Dirigente Dipartimento
I1 Responsabile S€rfizio/Procedimento ﬁ@ﬂg&%ﬂ&‘éﬁoﬁégﬁiwg&ﬁxe
Ry vl | msﬁa‘“ Napoiitano
Rog. Ul o i A
T~ “




AFFISSIONE

L S deéﬁ ione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data
?pgﬁj%- \ igiz, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e

successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, € vi
resterd per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267).-
f.to I’addetto alla pubblicazione

TI Messo Conunate
Giuseppe Bonifati

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

s 28 LUG, 2015

IL VICE SEGRETARIO GENERALE



